
 

 

 

 

COMUNE DI BUSSOLENGO 
Provincia di Verona 

 
ORDINANZA SINDACALE 

 

N° 16 DEL 18/04/2025 
 

Proposta N° 16 del 18/04/2025 
  
  

OGGETTO: CHIUSURA AL TRANSITO PER TUTTE LE CATEGORIE DI VEICOLI DI VIA 
FIGARA - MODIFICA ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE. 

 
IL SINDACO 

 
VISTA la segnalazione pervenuta da personale dipendente del Parco Natura Viva di Bussolengo 

con la quale vengono segnalati importanti svuotamenti sulla carreggiata stradale della 
strada vicinale Figara, riferibili alle recenti precipitazioni meteorologiche di intensità 
eccezionale, che ne hanno determinato l’impraticabilità e la pericolosità per il transito 
veicolare; 

 
PRESO ATTO della contestuale richiesta di chiusura al traffico della strada in oggetto; 
 
RAVVISATA la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alla sicurezza 

dell’incolumità pubblica; 
 
VISTO l’art. 54 del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000, come sostituito dall’art. 6 della legge n. 125 del 

24/07/2008, che demanda al Sindaco quale Ufficiale di Governo l’emissione di 
provvedimenti contingibili ed urgenti al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli che 
minacciano l’incolumità pubblica e privata; 

 
ACCERTAMENTO 
La polizia locale ha accertato che per garantire la sicurezza e l’incolumità pubblica è necessario 
vietare il transito, a tutte le categorie di veicoli, presso la strada vicinale Figara 
 

ORDINA 
 
L’istituzione del divieto di transito per tutte le categorie di veicoli in strada vicinale Figara, a partire 
dall’intersezione con la S.P. 5 sino al fondo al quale la stessa adduce e fino al ripristino dello stato 
dei luoghi. 
 

ORDINA 
 
Nell’immediatezza, il ripristino dello stato dei luoghi a carico del proprietario della strada. 
 
Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale per 
il Veneto entro gg. 60 (sessanta) dalla data di notifica e ricorso Straordinario al Presidente della 
Repubblica entro gg. 120 (centoventi) dalla data di notifica. 
 
Il presente provvedimento verrà reso noto a tutta la cittadinanza. 



 

 

 
Copia del presente provvedimento sarà notificato mediante PEC a: 
 

• Parco Natura Viva 
 
Ed inviata per conoscenza a: 
 

• Prefettura di Verona 
• Carabinieri di Bussolengo 
• SUEM 118 
• Comando Polizia Municipale – SEDE; 
• Ufficio LL.PP. – SEDE; 
• Ufficio Tecnico Comunale – SEDE; 
• Pre 

 
Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale per 
il Veneto entro gg. 60 (sessanta) dalla data di notifica e ricorso Straordinario al Presidente della 
Repubblica entro gg. 120 (centoventi) dalla data di notifica. 
 
 
 
 IL SINDACO 
 Brizzi Roberto / InfoCamere S.C.p.A. 
 


